
 
 
 

ΤΡΙΚΟΡΦΩΝ 2 & 3ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ- 10433 - ΑΘΗΝΑ Τηλ. 2105241814 Fax : 2103304814 
URL: http://www.pomitedy.gr. Email: info@pomitedy.gr 

 

        
         Αθήνα,      30/05/2025 
      Αρ. Πρωτ. :  5076 

                                   
ΠΡΟΣ :   ΣΥΜΗΔΥ Δωδεκανήσου 

 
ΚΟΙΝ. :   Α’ βάθμιους συλλόγους 

  
ΘΕΜΑ: Έγγραφη επίπληξη στο ΣΥ.ΜΗ.Δ.Υ. Δωδεκανήσου για παραβίαση καταστατικών 
διατάξεων και αποφάσεων της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. 

    
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ., κατά τη συνεδρίασή του την Πέμπτη 22-05-2025, 

λαμβάνοντας υπόψη  

 

1. Τις αποφάσεις του Δ.Σ. της 01-04-2025. 

2. Το υπ’ αριθμ. 5042/14-04-2025 έγγραφο της Ομοσπονδίας  με το οποίο κλήθηκε ο ΣΥ.ΜΗ.Δ.Υ. 

Δωδεκανήσου να εκθέσει τις απόψεις του εγγράφως. 

3. Το υπ’ αριθμ. 1130/13-05-2025 έγγραφο του ΣΥ.ΜΗ.Δ.Υ. Δωδεκανήσου με το οποίο κατέθεσε 

τις απόψεις του. 

4. Το καταστατικό της Ομοσπονδίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 6. 

5. Τη συστηματική και τεκμηριωμένη αντικαταστατική συμπεριφορά του Συλλόγου, ο οποίος 

δρα ανεξέλεγκτα εκτός πλαισίου λειτουργίας της Ομοσπονδίας, δε σέβεται τις αποφάσεις 

των οργάνων της Ομοσπονδίας και ειδικότερα το γεγονός ότι: 

• Προέβη σε εξώδικη δήλωση κατά της Ομοσπονδίας στις 02-08-2024, αντιδρώντας σε 

θεσμικό έλεγχο που ασκήθηκε από την Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ., στο πλαίσιο των καταστατικών 

της αρμοδιοτήτων, καθώς διαπιστώθηκε παραβατική λειτουργία του Συλλόγου και 

σοβαρή παρέκκλιση από την υποχρέωση σεβασμού των καταστατικών διατάξεων ετέρου 

πρωτοβάθμιου συλλόγου. 

• Διενήργησε αρχαιρεσίες στις 17-12-2024, παρακάμπτοντας αποφάσεις των συλλογικών 

οργάνων (Δ.Σ. & Γ.Σ.) της Ομοσπονδίας. 

• Κατέθεσε αγωγή, αίτηση προσωρινής διαταγής και ασφαλιστικά μέτρα, στρεφόμενος 

ευθέως κατά της Ομοσπονδίας. 

• Προέβη σε συνειδητή παραποίηση των πράξεων της Ομοσπονδίας, αποσπώντας τα 

γεγονότα από το πραγματικό τους πλαίσιο και παρουσιάζοντάς τα με παραπλανητικό 

τρόπο. 

• Δημιουργεί κλίμα εναντίωσης των συναδέλφων κατά της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. και διαδίδει 

ψευδείς ειδήσεις, όπως η δήθεν μη δημοσίευση των δελτίων τύπου και αποφάσεων της 

Ομοσπονδίας. 

• Επικαλείται ότι στο παρελθόν ατύπως η Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. παρότρυνε τα μέλη των 

Κυκλάδων να εγγραφούν στα Δωδεκάνησα, τη στιγμή που ο ίδιος ο σημερινός πρόεδρος 

mailto:mailt:www.pomitedy
mailto:info@pomitedy.gr


 

 

του ΣΥ.ΜΗ.Δ.Υ. Δωδεκανήσου διατελούσε ανώτατο αιρετό στέλεχος της Ομοσπονδίας (Γεν. 

Γραμματέας/Αντιπρόεδρος). 

• Αποστέλλει συνεχόμενα έγγραφα - επιστολές στην επιτροπή του πόρου, παρακάμπτει την 

Ομοσπονδία και το ιστορικό των καταβολών του πόρου και στέλνει το μητρώο του 

απευθείας στην επιτροπή.  

• Οδηγεί σε δικαστικές διαμάχες, δημιουργώντας προβλήματα στη λειτουργία και τους 

πόρους της Ομοσπονδίας. 

• Εμπλέκει εξωθεσμικά κομματικές παρατάξεις άλλων Ομοσπονδιών στα εσωτερικά θέματα 

της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ., πλήττοντας την ανεξαρτησία και το κύρος της. 

• Συκοφαντεί μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. αναπαράγοντας 

αόριστες και αναπόδεικτες κατηγορίες, πλήττοντας τη φήμη και την αξιοπιστία των 

εκπροσώπων της Ομοσπονδίας. 

 

Αποφασίζει την επιβολή πειθαρχικής ποινής «Έγγραφης Επίπληξης» στο ΣΥ.ΜΗ.Δ.Υ. 

Δωδεκανήσου, με άμεση ισχύ από την ημερομηνία της παρούσας, σύμφωνα με το άρθρο 6 

του Καταστατικού της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ.. 

 

Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση μη συμμόρφωσης, το ζήτημα θα τεθεί υποχρεωτικά στο 

επόμενο Γενικό Συμβούλιο της Ομοσπονδίας, το οποίο και θα αποφασίσει επί της ορθότητας 

της απόφασης και την πιθανή επιβολή επιπλέον πειθαρχικών κυρώσεων. 

 

      

ΓΙΑ ΤΟ ΔΣ 

 


